⁷³ Job xiiij, 8. ⁷⁴ I Cor. v, 1. ⁷⁵ Luc. xxiij, 43

avolare; aut dissoluto corpore, neque sibi ipsi, A neque aliis utilem fore; morboque sæpissime tempore gravius invalescente, in incredulitatem, et desperationem, et blasphemiam hominem præcipientem agi.

XLVII. — *Eidem.*

Cave tibi ab excessibus et defectibus.

XLVIII. — *Eidem.*

Omnis vera virtus et est, et dicitur.

XLIX. — *Eidem.*

Eorum, quæ fratribus apponuntur, vilium eduliorum **332** sine ulla dissimulatione et ipse participes esto, ne ea abigens non post multum tempus propter ingentem ægritudinem, modo vivendi immutato, ciborum lautorum, qui non aderunt, omne genus, et speciem investigare deprehendaris.

L. — **ELEUTHERIO MONACHO.**

Quantum quis pluribus operibus bonis cohonestatur, tantum a pluribus affligitur, multis adversus eum insurgentibus spiritibus improbis et iniquis hominibus. Permittit porro Deus justum a plerisque affligi, ansam præbens æternæ et celebratissimæ gloriæ, quæ a præpotentibus afflictionibus exurgit. Cum itaque justus Deo quasi næstans, dicit: « Quare, o Domine mi, omnes qui tribulant me, prævalent adversum me ⁷⁶? » quare, Domine mi, longe abes, et negligis me supra modum omnem afflictum et defatigatum? quare tota die misera vita mea diverberatur? adhuc hæc, et similia justo loquenti, respondet Deus, qui apud prophetam dixerat: « Adhuc te loquente, ecce adsum ⁷⁷; » respondet justo, et sincere in ipsum contuenti servo, et dicit: Propterea dereliqui te, ut nimium affligereris, et infortunis domareris, ut gloriæ æternæ pondus tibi perficerem. Hac propter multæ narratur esse justorum afflictiones ⁷⁸.

333 LI. — **ANATOLIO PRESBYTERO.**

An excerpta fuerit, quod universa virtute in sinu tuo excepta, ad exercendum te timoris spiritui traditus sis? « Posuisti enim, ait, firmamenta ejus formidinem ⁷⁹, et exaltasti dexteram deprimentium eum ⁸⁰. » Sed paululum sustine, et brachia inimicorum, quæ nunc te tribulant, a sancto angelo comminuta aspicias, et quæres locum dæmonis timoris, et non invenies eum: tuisque oculis intueberis fugientes, persequentes te.

LII. — **COLORBASIO.**

Qui facinorum præclare gestorum secundum Christum exercitia contemnit, eloquium vero et dictionem elegantem amplectitur atque ambit, similis est homini saxeum panem ambitiose foventi, ex quo non nutrietur, imo dentes proprios conteret.

LIII. — **BERIMO MONACHO.**

Multi propter nonnullas virtutes nimium sibi fidentes, nec suspicantes in semetipsos, qui obsi-

μηκέτι μήτε ἐκρυψῶ μήτε ἄλλω χρησιμεῦσαι, καὶ τῆς νόσου πολλάκις πολλὴν ἐπίτασιν δεξαμένης τῷ χρόνῳ, εἰς ἀπιστίαν λοιπόν, καὶ ἀνεπιστίαν, καὶ βλασφημίαν ἐκκυλισθῆναι τὸν ἀνθρώπον.